REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E SHERBIMIT PYJOR, BUJQESISE, MBROJTJES Sk KONSUMATORIT

Ne/O4 | Jprot. Gramsh, m& 9,0 /&%/202]

Lénda : . Dérgim informacioni .
Drejtuar : ZNJ. FATBARDHA NERGJONI
Adresa: Hotel Turizmi Skampa

ELBASAN

NE& pérgjigje € tuajés nr.313 prot, daté¢ 12.03.2021, né& tonén NR REGJ 1041, daté 17.03.2021, ju
informojmé si mé poshté vijon:

Né zbatim & ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, t& ligjit nr. 57/2020 “Pé&r Pyjet™, t&
ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar, si dhe t& nenit 801 e n& vijim té& ligjit
nr.7850, daté 29.07.1994,“Pér Kodin Civil t&€ Republikés sé¢ Shqipérisé”, né mbéshtetje t&¢ VKM-sé nr.433,
daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike,sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe té ish Komunave/Bashkive”, t&
VKM-s¢ nr.1064,daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né VKM-né nr.391, daté 21.06.2006”, “Pér
caktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”,dhe t&¢ Udhézimit t& Ministrit t&¢ Mjedisit nr.1, daté
09.06.2016, “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik™.

» Drejtoria e Shérbimit pyjor si strukruré pérgjegjése pér pyjet/kullotat prané bashkisé, ushtron
kontrolle pér zbatimin e lejeve.

» Nga kontrollet e ushtruara nga specialistét e zonave pyjore pérkatése nuk jan& raportuar
parregullési.

» Si pasojé e mos kostatimeve t& shkeljeve nuk ka raport t& parregulésive.

» Drejtoria e Shérbimit pyjor si strukruré pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané bashkisé mund t&
kérkojé zgjidhjen e njéanshme t& kontratés kur qiramarrési nuk ka shlyer vlerén e qirasé sipas
pércaktimeve t& neneve 4 dhe 5 t& késaj kontrate, démton ose nuk mirémban e pérmiréson
sipérfagen e marré né pérdorim, nuk pérmbush detyrimet q& rrjedhin nga kontrata, ato té
pércaktuara né planin e rehabilitimit dhe kushtet e Lejes Mjedisore si dhe nga aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi q€ rregullojné veprimtaring né fushén e mjedisit, pyjeve dhe kullotave.

Duke J'u falenderuar.

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku" E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com



